



Erik Blicher Hansen, som man meget ofte finder ham på kontoret hos FOA Frederikssund - gemt bag stakke af papir og mapper med medlemssager.

Fagforening udover det faglige

FOA Frederikssund gør en stor indsats for at hjælpe medlemmerne i forbindelse med arbejdsskader, forsikringsager og sociale sager - Sidste år resulterede det i udbetaling af 15,9 mill. erstatningskroner til 100 medlemmer

AF HENNING LARSEN

FR.SUND: "Medlemmernes kontingenter kan opfattes som en forsikring, der dækker hjælp til det enkelte medlem, der rammes af begivenheder, der uventet og afgørende ændrer hele deres livssituation. For det enkelte medlem skal det stå helt klart, at hjælpen fra os i sådanne tilfælde kan betragtes som et naturligt og selvfølgelig krav."

Så konkret har FOA Frederikssund formuleret de overordnede principper for det arbejde, afdelingen - sideløbende med den faglige indsats - udfører på det sociale område for medlemsskaren.

Modsat mange andre fagforeninger, hvor den slags medlemsservice kun vægtes lidt eller slet ikke, har FOA Frederikssund en årelang tradition for at ofre store ressourcer på at hjælpe medlemmer, der pådrager sig en arbejdsskade eller på anden måde pludselig befinder sig forrykket i forholdet til den

normale arbejdssituation.

I praksis er det afdelingens næstformand og kasserer, Erik Blicher Hansen, der tager sig af sagsbehandlingen og har gjort det siden engang i 1970'erne, og han kan fremvise et rent ud sagt imponerende arsenal af sagsmapper.

Men vigtigst: Han kan også fremvise resultater!

Det fortæller det talmateriale, der fornylig blev fremlagt på FOA-afdelingens generalforsamling, sit tydelige sprog om: Sidste år lykkedes det at hente erstatninger på ikke mindre end 15,9 mill. kr. hjem til medlemmerne i arbejdsskadesager, forsikringsager og sociale sager. I 2003 var det tilsvarende tal 14,4 mill. kr.

I alt 100 af afdelingens medlemmer fik del i de 15,9 mill. erstatningskroner, der blev udbetalt sidste år; heraf fik de 60 udbetalt beløb på 50.000 kr. eller mere.

Nye sager hele tiden

FOA Frederikssund tæller p.t. ca. 2.700 medlemmer i

10 kommuner, og afdelingen håndterer et støt stigende antal arbejdsskadesager, forsikringsager og sociale sager.

I perioden 2001-2004 er sagsantallet steget med 112 procent, og da sagsbehandlingen i den slags sager ofte strækker sig over flere år, har Erik Blicher Hansen aktuelt omkring 1.000 sager kørende!

Alene i 2004 dumpede der 271 nye sager ned på hans skrivebord - fordelt med 104 arbejdsskadesager, 59 sociale sager, 78 forsikringsager, 23 pensionssager og 7 revalideringssager.

207 af sagerne (76 procent) vedrører ansatte i social- og sundhedssektoren, 37 sager pædagogisk personale, 18 ansatte i servicesektoren og de resterende 9 sager vedrører pensionister.

Ser man specifikt på arbejdsskadesagerne, involverer de 104 nye sager 89 medlemmer. De 69 af sagerne er deciderede arbejdsskadesager, mens 35 er arbejdsbetingede lidelser.